



**EJENDOMSSELSKABET AF 5.MAJ
2008 A/S**

Lindstrømsvej 2
4941 Bandholm
CVR-nr. 31422493

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2020

Lone Rømø
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EJENDOMSELSKABET AF 5.MAJ 2008 A/S

Lindstrømsvej 2

4941 Bandholm

CVR-nr.: 31422493

Stiftelsesdato: 05.05.2008

Hjemsted: Lolland

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 21473478

Bestyrelse

Lone Rømø, formand

Jørgen Kaj Kristensen

Helle Heller

Inger Vibeke Svanekeer

Birgitte Anthonsen

Direktion

Christian Peter Nymann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve jordareal, på dette at opføre en bygning og at udleje denne til Den Selvejende Institution Svanevig Hospice.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2019 - 31.12.2019 udviser et underskud på 3.121 t.kr. Balancen viser en egenkapital på 306 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt af reguleringer i forbindelse med planlagt salg af ejendommen pr. 01.01.2020. De afledte reguleringer udgør -3.916 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.402.025	2.388.510
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.160.000)	(1.000.000)
Andre eksterne omkostninger		(85.267)	(49.714)
Bruttoresultat		(843.242)	1.338.796
Af- og nedskrivninger		(349.360)	(339.073)
Driftsresultat		(1.192.602)	999.723
Andre finansielle omkostninger	1	(1.489.232)	(972.853)
Resultat før skat		(2.681.834)	26.870
Skat af årets resultat		(440.000)	(231.000)
Årets resultat		(3.121.834)	(204.130)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.121.834)	(204.130)
Resultatdisponering		(3.121.834)	(204.130)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		30.500.000	33.660.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		735.507	1.084.867
Materielle aktiver		31.235.507	34.744.867
Anlægsaktiver		31.235.507	34.744.867
Udskudt skat		0	440.000
Tilgodehavender		0	440.000
Likvide beholdninger		1.186.090	813.676
Omsætningsaktiver		1.186.090	1.253.676
Aktiver		32.421.597	35.998.543

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		(293.826)	2.828.006
Egenkapital		306.174	3.428.006
Gæld til realkreditinstitutter		0	26.414.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.573.203	2.573.203
Langfristede gældsforpligtelser	2	2.573.203	28.987.400
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	26.995.834	1.072.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.873	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.239.016	2.195.114
Anden gæld		285.497	298.650
Kortfristede gældsforpligtelser		29.542.220	3.583.137
Gældsforpligtelser		32.115.423	32.570.537
Passiver		32.421.597	35.998.543
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	2.828.008	3.428.008
Årets resultat	0	(3.121.834)	(3.121.834)
Egenkapital ultimo	600.000	(293.826)	306.174

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	159.696	158.835
Renteomkostninger i øvrigt	755.299	788.323
Øvrige finansielle omkostninger	574.237	25.695
	1.489.232	972.853

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	26.995.834	1.072.373	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.573.203
	26.995.834	1.072.373	2.573.203

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 28.060 t.kr er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 34.660 t.kr.
